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Nerede yanlış yaptık? Nasıl gelenleri göremedik?  

 

Sorularına cevap verebilmek için uzun senelerdir piyasayı idare edenlerin kendilerine göre 

hesaplar yaptıklarını ve yabancı bir dövizi Türk Lirası gibi kullanmayı öngördüklerini 

hatırlamak zorundayız. 

 

Dövizle, yani dolar ve mark ile alış veriş yapmak Amerika’da Almanya’da olabilir. Neden 

Türkiye’de bu yöntem kullanılsın? İyi veya kötü, münakaşa götürür bir paramız var. Bu 

ülke’de çalışanlar bu para üzerinden maaş alıyorlar. Neden ödemelerini dolar veya mark 

bazında yapsınlar? 

 

Üç beş kişi karar verdi diye bu yöntemi bütün bir halka zorla Kabul ettirmek, onların 

gelirlerini dolar veya mark’a bağlamak hakkını kimden aldılar ki? 

 

Türk Parasını koruma kanunu çerçevesinde Türkiye Cumhuriyeti Devleti sınırları içerisinde 

Türk Lirası dışında bir ünite ile satış yapmak, etiketleri bir başka para ile yazmak yasaktır. 

1995 tarihine kadar da Türkiye Cumhuriyeti mahkemeleri TL dışında hiçbir döviz’den dava 

kabul etmiyordu. Avrupa Birliği ülkeleri mahkemeleri de bugün bile yerel para hesabından 

dava kabul ediyor. Ancak bunu döviz’in kuruna bağlıyor. 

 

Şimdi Ankara’da bir dükkân’a giriyorsunuz ve karşınıza çıkan mal’ın üzerinde döviz etiketi 

var. Var mi böyle bir uygulama. Nerede görülmüş. 

 

Kiralar deseniz aynı yöntem üzerinden işlem görüyor. Yani biz Amerika olduk ve her şey’i 

dolar bazına yapıyoruz. Yok böyle bir yöntem. Yapı malzemelerinin hepsi de yurt dışından 

gelmiyor ya elbet ! İnşaatlarda çalışan ameleler, kalfalar, usta başlarının maaşları da dolar ile 

ödenmiyor. O zaman nedir bu yanlışlık? 

 

Ekonomiyi düzeltmek mi istiyoruz, maaşlarımızın bir nebze daha iyi olmasını mı istiyoruz. O 

zaman, önce bizi içeriden yıkmakta olan piyasa sorunlarımızı, paramızı korumayı öğrenerek 

giderelim.  

 

İlla, ithal mal mı almak zorundayız? Bizim beyaz eşyamız Avrupa’da Türkiye’den daha ucuz? 

Neden acaba? Bizim tekstilimiz orada iç pazardan daha ehven fiyata.  

 

Eh, artık biraz da bu ülkede yaşayanlara, bu ülkenin ekonomisine çalışarak katkıda 

bulunanlara, boğaz tokluğuna işe gidenlere de biraz hürmet etme zamanı geldi. 
 

Belki artık bir ders alır 21. yüzyılın başında yaptığımız yanlışları düzelterek yeni bir yön 

çizmeyi, yeni bir yola çıkmayı düşünebiliriz.  


